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Lärmsanierung Staatsstrassen Gemeinde Winkel

Beilage 2, Zusammenfassung

Rückzahlungskosten Schallschutzfenster an die Flughafen Zürich AG (FZAG)

Bemerkungen

FALS-

ID
Liegenschaftsadresse Objekt SSP

Sanie-

rungs-

gebiet

Status

September 2022

IGW-

Fenster

AW-5 - 

Fenster

AW - 

Fenster

Gesamt-

kosten

Gesamt-

kosten

abge-

schlossen

Gesamt-

kosten

offen

Stand FZAG, 26.09.2022

28689 Breitistrasse 2 4218 72 abgeschlossen 640.00 640.00 640.00

29056 Huserstrasse 2 4222 74 abgeschlossen 1’360.00 1’360.00 1’360.00

29275 Lufingerstrasse 1 4200 74 abgeschlossen 510.00 960.00 1’470.00 1’470.00

28895 Seehaldenstrasse 19 4231 74 abgeschlossen 1’530.00 1’530.00 1’530.00

28896 Seehaldenstrasse 21 74
offen (noch kein 

Dossier erstellt)

FZAG noch kein Dossier erstellt, 

Begehung bisher nicht möglich

29424 Wiesentalstrasse 2 4224 75 offen 1’020.00 1’920.00 2’940.00 2’940.00

28692 Zürichstrasse 1 4216 72 abgeschlossen 640.00 640.00 640.00

29326 Zürichstrasse 21 4202 74 abgeschlossen 850.00 850.00 850.00

29344 Zürichstrasse 23 4245 75 offen 680.00 680.00 680.00

29374 Zürichstrasse 24 4203 75 offen 680.00 2’560.00 3’240.00 3’240.00

29383 Zürichstrasse 25 4204 75 abgeschlossen 1’870.00 4’480.00 6’350.00 6’350.00

29551 Zürichstrasse 27 23002 75 offen 340.00 2’880.00 3’220.00 3’220.00

29561 Zürichstrasse 29 23003 75 abgeschlossen 1’530.00 1’530.00 1’530.00

28693 Zürichstrasse 3 4236 72 offen 170.00 170.00 170.00

28694 Zürichstrasse 5 4217 72 abgeschlossen 3’520.00 3’520.00 3’520.00

157233 Zürichstrasse 7 4225 72 offen 1’920.00 1’920.00 1’920.00

30’060.00 17’890.00 12’170.00

17’890.00

Tiefbauamt, Fachstelle Lärmschutz, 15.11.2022

Für die Baudirektion Kt. ZH, Projektleiter: Gian-Reto Fasciati Für die Flughafen Zürich AG: Projektleiter:

TBA, Fachstelle Lärmschutz:

Datum: Datum:

Unterschrift: Unterschrift:

Identifikation Schallschutzprogramm FZAG

Total Winkel

Total Winkel abgeschlossene Objekte

Kostenbeiträge gem. Dossier FZAG



Lärmsanierung Staatsstrassen Kanton Zürich Beilage 2

Rückzahlungskosten Schallschutzfenster an Flughafen Zürich AG

Gemeinde:

Der Einbau der Schallschutzfenster wurde durch die FZ AG ausgeführt oder zumindest projektiert.

Für Fenster mit Strassenlärmbelastungen zwischen IGW und AW erstattet das TBA die Hälfte seiner freiwilligen Kostenbeiträge gemäss LSV und RRB Nr. 1169/2008 an die FZAG zurück.

Für Fenster mit Strassenlärmbelastungen über dem Alarmwert erstattet das TBA 65% der effektiven Kosten an die FZAG zurück.

Kostenanteil des TBA bei Strassenlärm

- Lr zwischen IGW ESII und IGW ESIII: = Fr. 170.00 ("IGW-Fenster") Gesamtbeiträge an IGW - Fenster: 10’540.00 Anzahl IGW - Fenster: 62

- Lr zwischen IGW ESIII und Alarmwert: = Fr. 320.00 ("AW-5 - Fenster") Gesamtbeiträge an AW-5 - Fenster: 19’520.00 Anzahl AW-5 - Fenster: 61

- Lr über Alarmwert: = 65% der effektiven Kosten ("AW-Fenster") Gesamtbeiträge für AW-Fenster: 0.00 Anzahl AW - Fenster: 0

Total

Gesamtbetrag freiwillige Beiträge (IGW - Fenster und AW-5 - Fenster): 30’060.00 Anzahl Fenster: 123

Gesamtbetrag AW-Fenster (65% effektive Kosten): 0.00 Anzahl Fenster: 0 Betrag offen: 12’170.00

Gesamtbetrag zugunsten Flughafen Zürich AG: Anzahl Fenster: 123

FALS-ID GVZ-Nr.
Kataster-

Nr.
Liegenschaftsadresse Tag Nacht

Objekt 

Schallschutz-

programm 

FZAG

Sanie-rungs-

gebiet FZAG

Status Schallschutzprogramm 

FZAG

Juli 2021

Fenster-Nr.

gem. Dossier FZAG
Anzahl Kosten-beitrag

Fenster-Nr.

gem. Dossier FZAG
Anzahl

Kosten-

beitrag

Fenster-

Nr.

gem. 

Dossier 

FZAG

Anzahl
Kosten-

beitrag

Details 

Kosten auf 

Beiblatt Nr.

Gesamt-

kosten Lie-

genschaft

Bemerkungen

28689 102 2664 Breitistrasse 2 68 58 4218 72 abgeschlossen 103, 104 2 640.00 640.00
28692 100 2665 Zürichstrasse 1 67 57 4216 72 abgeschlossen 102, 103 2 640.00 640.00
28693 429 2375 Zürichstrasse 3 64 56 4236 72 offen 103 1 170.00 170.00
28694 101 2666 Zürichstrasse 5 68 58 4217 72 abgeschlossen 001, 002, 004, 005, 101, 

102, 105, 106, 107, 201, 

204 11 3’520.00 3’520.00
157233 202 3432 Zürichstrasse 7 66 57 4225 72 offen 103, 104, 105, 106, 203, 

204 6 1’920.00 1’920.00
29056 170 3032 Huserstrasse 2 65 58 4222 74 abgeschlossen 103, 104, 105, 106, 202, 

203, 204. 205
8 1’360.00 1’360.00

29275 51 3277 Lufingerstrasse 1 68 61 4200 74 abgeschlossen 201, 202, 203 3 510.00 204, 205, 206 3 960.00 1’470.00
28895 281 919 Seehaldenstrasse 19 63 57 4231 74 abgeschlossen 002, 003, 004, 101, 102, 

103, 104, 105, 106
9 1’530.00 1’530.00

29326 54 3487 Zürichstrasse 21 64 57 4202 74 abgeschlossen 101, 102, 201, 202, 301 5 850.00 850.00
29424 201 2446 Wiesentalstrasse 2 67 59 4224 75 offen D101, B104, B105, B106, 

D201, B201
6 1’020.00

C103, C104, C105, C201, 

C202, C203 6 1’920.00 2’940.00
29344 713 3117 Zürichstrasse 23 64 58 4245 75 offen B301, B302, B303, B304 4 680.00 680.00
29374 48 3207 Zürichstrasse 24 68 60 4203 75 offen

B002, B003, B102, C101 4
680.00

A001, A002, A003, B001, 

A101, A102, A103, B101
8 2’560.00 3’240.00

29383 56 3119 Zürichstrasse 25 67 60 4204 75 abgeschlossen
B1031, B102, B103, B201, 

B202, D201, D202, D203, 

B301, D301, D302

11

1’870.00

C101, C102, C103, C104, 

C201, C202, C203, C204, 

C205, C206, C207, C208, 

C209, C301
14 4’480.00 6’350.00

29551 58 2602 Zürichstrasse 27 69 61 23002 75 offen
B001, B101 2

340.00

B002, C001, C002, C003, 

B102, C101, C102, C103, 

C104 9 2’880.00 3’220.00
29561 511 2604 Zürichstrasse 29 63 56 23003 75 abgeschlossen B001, B002, B003, B004, 

B101, B102, B103, B104, 

B105

9
1’530.00 1’530.00

AW - Fenster

Winkel

30’060.00

Identifikation FALS Identifikation FZAG IGW-  Fenster AW-5 - FensterLr


